
Antiquariat & Auktionshaus Wolfgang Huste, Ahrweiler, Marktplatz 8

Auktionsliste Adventsauktion am 03.12.2016 ab 18 Uhr * = eigen

Nr Objekt Beschreibung Limit €

1 Konvolut Hotelsilber um 1900, Hotel Weinstock, ca. 100 Teile * 150 €
2 Antike Jahresuhr Deutschland um 1905 L17 650 €
3 Antike Glaspendule ca. 1880. L17 750 €

Messing Gehäuse, vierseitig verglast, Facettenschliff, 25,5cm hoch.

Uhrwerk Japy Frères, Gde. Medaille d´Honneur, A.1, No. 4690, 

Email Ziffernblatt m. Röm. Ziffern +Minutenring.

Simuliertes Kompensationspendel ohne Quecksilber.

Zustand: guter Sammlerzustand, 

Scheiben mit Absplitterungen an den Facetten ca. 0,8-1cm Ecke 

Zifferblatt Haarrisse bei 10 Uhr.

Werk funktionsfähig. ½ Std. Schlag auf Tonfeder,

4 Konvolut Besteck versilbert, 90er Auflage (96 Teile) sehr dekorativ in Schatullen L46 380 €
5 Herend Mokkaservice 16 Teile * 400 €
6 Käthe Kruse Puppe Um 1940-1950, ca. 52 cm, bespielt, sehr guter Zustand L60 1.150 €

„Ilsebill“ mit einigem Zubehör (Kleider, Strümpfe, Schuhe) 
7 WMF Besteck "Bauhaus" mit 2 Original-Juweliercassetten, Bauhaus – Dekor (Art Deco) 2500 * 1.350 €

Menuebesteck, ca. 90 Teile 800er Silber, entworfen um 1930 von Kurt Mayer
8 Konvolut Steifftiere (7 Stück) Tiger,Katze, Elefant, Hase, Kaninchen, Küken, Affe * 100 €
9 Aquarell von Carl Rüdell, (1855 Trier – 1939 Köln).  Vom Künstler signiert.   * 1.450 €

10 Aquarell von Carl Rüdell Motiv: Kölner Hafen mit Blick auf den Kölner Dom. Vom Künstler signiert. * 700 €
11 Gerhard Hoehme (1920-1989)  Gedicht eines im 1. Weltkrieg gefallenen Soldaten 1 von 20 Exempl. L42 500 €
12 Russische Ikone Um 1900 gerahmt L44 300 €
13 Gemälde „Madonna mit Kind“ Julia Schily-Koppers, Malerin aus Borken, 1855-1944 * 600 €



in ovaler Rahmung, signiert Maße mit Rahmen: Breite 85 cm x Höhe 80 cm (oval)
14 Gemälde Walter Habdank „Stilleben mit Amaryllis“, datiert und signiert 80 * 1.500 €

Öl auf Leinwand, gerahmt Maße Höhe 81 x Breite 61 cm ohne Rahmen
15 Schildkröt Puppe Capri mit Caprihose, ca. 1955 L36 120 €
16 Schildkröt Puppe Carmen mit Rock und Bluse, ca. 1955 L36 120 €
17 GAMA Traktor elektrik ca. 1955, mit Originalkarton, leichte Rostspuren L36 150 €
18 Fischservice Fürstenberg, 27 Teile L18 180 €
19 Peking Ofen Messing, um 1900, museal L19 800 €
20 Deckelvase Blaues Dekor, Venedig * 50 €
21 Keramikvase große Form, Unikat * 70 €
22 Bierseidel Konvolut 4 Stück, Steingut, * 100 €

polychrome Bemalung
23 Silberfolienprägedruck Victor Bonato, geboren 1934,"Serielle Spiegelung" * 300 €

Signiert (ligiert) „VBonato“ datiert 1970. Auflage 120 nummeriertes Exemplar
24 Kaminuhr, Replik 1977 LE ORE, Walnussbaum mit Franz Hermle Werk L21 750 €
25 Teller Delft Blauw Konvolut 2 Stück, große Form * 100 €
26 Lithographie, gerahmt Salvador Dali, La Danse Female Figures * 350 €
27 Japanischer Holzschnitt um 1880 * 350 €
28 Samowar mit Untersatz, Messing goldfarbig * 100 €
29 Holzschnitt Japanisch, dreiteilig, um 1850 * 350 €
30 Original Aquarell Bernhard Dittberner, um 1940, Dortmund * 200 €
31 Gemälde, gerahmt Romantische Seelandschaft mit L6 300 €

von A. Horol Kirche, um 1860, signiert
32 Gemälde, gerahmt Motiv "Flämischer Bauer" um 1920 * 350 €

J. Van Loope signiert
33a GAMA Kranwagen ca. 1955, mit Originalkarton, guter Zustand L36 220 €
33b GAMA Kranwagen ca. 1955, ohne Originalkarton, guter Zustand L36 200 €



34 Gemälde, ungerahmt Motiv "Hirschkalb mit original Geweih" L5 400 €
Susanne Selbach künstlerisch verfremdet
Auftragsarbeit datiert 2014, Ahrweiler Künstlerin

35 Orig. Farblithographie in Bleistift signiert, eins von * 200 €
Joseph Pieper 200 Exemplaren

36 Hochzeitstruhe Bauernmalrei um 1938 * 300 €
37 Porzellanteller China um 1790 * 100 €
38 Porzellanteller Nymphenburg, Veilchendekor * 50 €

handgemalt um 1920
39 Schreibtisch um 1925, rustikale Ausführung * 350 €
40 antiker Sekretär um 1750, zweiteilig, Eiche massiv, L8 2.000 €

mit Zertifikat guter Zustand, B117xH223xT60 cm
museales Sammlerstück,
Meisterarbeit aus dem norddeutschen
Raum, damaliger Ausrufpreis 18800 DM

41 Windsor Chairs ein Paar, selten, um 1750 L8 1.000 €
42 Große Eichentruhe mit Originalschloss, Seitengriffen und Schlüssel L8 750 €

um 1780 Höhe 56 x Breite 120 x Tiefe 56 cm
43 Historismus Stuhl hohe Lehne L9 200 €
44    dito dito 200 €
45    dito dito 200 €
46 Gras-Herbarium. WAGNER, Hermann, ca. 1857, Lieferung 1-8 * 200 €
47 Gemälde von W. Gdanietz "Flämischer Bauer mit Akkordeon", signiert, gerahmt * 400 €
48 Ritualschild, Rarität Minja Skulptur der Washkul vom oberen Sepik * 800 €
49 Holzskulptur (groß) Motiv "Panther", signiert A. Hirt, datiert '46 * 200 €
50 Garuda Indonesien, polychrome Bemalung * 80 €
51 Buddha Indonesien, antik, Bronze * 500 €



52 Aquarell, unter Glas gerahmt Miguel Jadraque y Sanchez de Ocana, 1840 Valladolid - 1919 * 600 €
28 x 17,5 cm "Spanierin mit Sonnenschirm"

53 Aquarell, unter Glas gerahmt Miguel Jadraque y Sanchez de Ocana, 1840 Valladolid - 1919 * 600 €
 28 x 17,5 cm "Auf einer Bank sitzender Torero"

54 Großes Puppenhaus ca. 1950 mit Mobiliar L40 150 €
55 Buddha auf Holzsockel Indien, antik, Bronze * 700 €
56 Gemälde W. Browski Gerahmt, 1891, restauriert, Motiv „ Flämische Szene“ L43 250 €
57 Holzeule, große Form Holzschnitzerei, Unikat um 1920, monogrammiert S.R * 200 €
58 Schreibtisch englischer Stil, 3-teilig * 250 €
59 Figurine, Keramik Balinesiches Tanzduo, polychromes Dekor * 250 €
60 Porzellanfigur Heilige Barbara, Fürstenberg, ca 32 cm, weiss * 300 €

61a Porzellanfigur Bergmann,KPM, ca. 17 cm * 200 €
61b Porzellanfigur Bergmann,KPM, ca. 17 cm * 150 €

62 Designerstühle 2 Stück, mit schmiedeeisernem Gestell * 120 €
und abnehmbaren Sitzkissen

63 Kinderstühle (Paar)  um 1920, seltene Sammlerstücke * 150 €
64 Tischlampe Art Deco Milchglasschirm, Frauenkörper als Lampenfuß * 150 €
65 Designerstuhl Marcel Breuer, Wassily Chair L12 500 €

weisses Leder mit Chromgestell
66 Designerstuhl Marcel Breuer, Wassily Chair (siehe oben) L12 500 €
67 Puppe (Zertifikat) Rothkirch Model Ro 16/96/H4291, Kopf und Glieder aus Holz L56 100 €
68 Künstlerpuppe (Zertifikat) Replik der Originalpuppe „Gretchen K R 114“, signiert L56 100 €
69 Landschaftsgemälde Öl auf Holz, Helbing, 1,30 x 1,80 m L51 490 €
70 Chinesisches Holzpferd antik,83x90cm, wurde in Prozessionen eingesetzt L58 500 €
71 Gemälde von Kerr, Landschaftsgemälde. Unten links vom Künstler L15 2.500 €

Charles Henry Malcolm signiert. Gerahmt. 90x110 cm. Datiert 1903.
1885-1907 Gelistet bei Thieme/ Becker



72 Gemälde (7x13 cm) im Schellackrahmen (28x23 cm), Landschaft L15 500 €
73 Teller, Blau,China um 1840 Durchmesser 34 cm, kl. Beschädigung unterhalb Dekor L15 200 €
74 Deckelvase Japan um 1810, Höhe ca. 19 cm L15 200 €
75 HA Schult „Goldener Vogel“ 28-farbiger Siebdruck,betitelt, signiert, limitiert, Nr. 64/200 L61 350 €
76 Reise- Ikone Messing, vierseitig emailliert, mit Beutel L61 250 €
77 Intarsienarbeit, gerahmt Friedrich der Große zu Pferde, um 1920,undeutlich signiert L61 180 €
78 Pastell von Kurt Precht gerahmt L61 300 €
79 Farblithographie, gerahmt Motiv „Contemplation“, signiert A. Cetik, Nr. 39/150 L61 250 €
80 Orig. Graphik Otmar Alt „Perlenfein mit ihrem lieben Eselein“, Nr.153/200, signiert L61 300 €
81 Kaffeeservice 12 Personen Nymphenburg, Perlblau, 43 Teile, L27 1.500 €
82 Skulptur von Otmar Alt Titel „Hausgötze“ L61 400 €
83 Gemälde, gerahmt, signiert 2 junge Damen,um 1880, Friedrich Bodenmüller L20 1.200 €
84 Gemälde, gerahmt G. Vickers,Landschaft Angler am Bach, signiert L20 1.200 €
85 Gemälde auf Holz, gerahmt A. Metzener, signiert,Seelandschaft mit Gebirge L20 900 €
86 Gemälde, gerahmt H. Sandoz, signiert, Waldlandschaft L20 700 €
87 Gemälde, gerahmt Rudi Inden, Eifelmaler, Nürburg, signiert L20 800 €
88 Original COR Zyklus 1 Sessel, 1 Zweisitzer, 2 Ottomane, blaues Leder/Chrom * 1.000 €
89 Gemälde, gerahmt Wilhelm Gdanitz, signiert, Holländischer Käseträger L20 750 €
90 Gemälde, gerahmt Louis Lamothe, signiert, Frauenporträt junge Dame L20 1.900 €
91 Gemälde, gerahmt E. von Gerhardt, um 1830, Porträt ältere Dame, signiert L20 1.850 €
92 Peter Foeller, signiert Serigraphie,"Kulturvogel",Nr. 14 von 130 L22 350 €
93 Rene Carcan, signiert Farbradierung, "Gizeli", nummeriert L22 300 €
94 Rene Carcan, signiert Farbradierung, "Enclave du Ciel", nummeriert L22 200 €
95 J. James, Ölgemälde Motiv" 2 Segelschiffe auf hoher See", signiert L22 300 €
96 James Rizzi,signiert 3-D-Bildmontage, "I want to take you higher", 2001 L22 1.200 €
97 Otmar Alt, signiert Lithographie, Nr. 86 von 150, Tiermotiv L22 250 €
98 Peter Foeller, signiert, Set 3 Serigraphien:"nicht sehen","nicht hören","nicht reden" L22 600 €



99 Peter Foeller, signiert Serigraphie, "Sonnentor", Nr.23 von 130 L22 350 €
100 Osmund Hansen, signiert Original- Lithographie, Nr. 78 von 100 L22 300 €
101 Osmund Hansen, signiert Original- Lithographie, Nr. 84 von 100 L22 300 €
102 Tadashi Asoma, signiert Serigraphie, "einsame Bucht", Nr. 55 von 175 L22 400 €
103 Bischofsfigur mit Stab Holzschnitzerei, Unikat um 1973, polychromes Dekor L26 400 €
104 Madonna mit Kind Lindenholz L25 100 €
105 Lithographie Ernst Barlach Lithographie, "Zweikampf 2", 1919, signiert L27 800 €
106 Gemälde von Heinz Candels Gemälde, signiert, "Evolution" L27 700 €
107 A.R. Penck Holzschnitt, 1982, 50 von 50 Exemplaren L27 300 €
108 Helli Auann Schmelzglas Objekt L27 300 €
109 Gemälde von R. Mallat Gemälde, gerahmt ohne Glas, "UB Z" L27 800 €
110 Marmor Büste  „Apollo“ auf Sockel, ca. 1880, höhe 37 cm * 280 €
111 Keramik Elefant Große Form, Höhe 40 cm, Länge 53 cm * 280 €
112 Holzskulptur Balinesische Gottheit, aufwendig gearbeitet L61 250 €
113 Porzellanfigur "Die Badende" R. Kaesbach, signiert, Rosenthal, Selb, Höhe 30 cm * 350 €
114 Bronzeskulptur "Elch" auf Marmorplatte mit Visitenkartenablage, Höhe 20 cm * 280 €
115 Bronzefigur "Junge Frau" auf Marmorsockel, Höhe  55 cm * 350 €
116 Figur "Jockey auf Pferd" Metall, Höhe 45 cm, Länge 55 cm, signiert Frick * 400 €
117 Glasschale, Art Deco rotes Böhmer Glas, Rarität! * 330 €
118 Keramikplatte "Himmelsbote Entwurf von Salvador Dali für Rosenthal, 40 cm x 36 cm * 280 €

auf Schnecke" Limitierte Auflage von 2000 Stück weltweit
119 Glaskelch mit Goldrand Böhmerglas, Höhe 17 cm * 175 €
120 Gemälde mit Goldrahmen signiert und datiert Duer 1929, Junge Frau, Seitenprofil * 980 €
121 Gemälde gerahmt Berglandschaft, signiert Rafael Beeker oder Becker * 950 €
122 Postkartenalbum DIN A5, verschiedene Motive, ca. 170 Stück L24 180 €
123    - dito - DIN A6, Europa, ca. 36 alte Karten L24 50 €
124    - dito -  -  dito  -, Grusskarten, ca. 38 Stück L24 50 €



125    - dito -   - dito -, Bonn, ca. 41 alte Karten L24 50 €
126    - dito -   - dito -, Berlin, München, Bonn, ca. 38 Stück L24 50 €
127 Künstlerpuppe (Zertifikat) Design Thomas Baecker, Nr. 73/500, „Anne-Kathrines“ * 120 €
128 Künstlerpuppe (Zertifikat) Ruby Doll, mit echtem Schmuck, „Flaire“, Nr. 366/750 * 120 €
129
130 Teppich mit Zertifikat China Hereke, 1998, reine Naturseide, 360 x 251 cm L30 4.000 €
131 Teppich mit Zertifikat China Hereke, 1998, reine Naturseide, 202 x141 cm L30 3.000 €
132 A.R. Penck E.A. = 1 von 5 Exemplaren, signiert * 620 €
133 Zinnschale * 90 €

134 Schale, Kayserzinn, * 500 €
135 Jugendstil Cachepot Libelle Gehämmertes Kupfer, zeittypische Jugendstilfüße aus Messing * 140 €
136 Ölgemälde, gerahmt, signiert Alfred Wiegmann, *1886 in Essen, Chrysanthemen in roter Vase, Stilleben L34 350 €
137 10 Siebdrucke (Konvolut) Josep Vallribera, Auflage je 49 Stück L37 5.000 €

die Siebdrucke können auch einzeln ausgerufen werden zum Stückpreis von 600 €

138 Gemälde Öl auf Holz Stubeninterieur, undeutlich unten rechts signiert L35 200 €
139 „Die Badende“,signiert Fritz Rosenberg, Höhe 44 cm, Selb, Schwarzburger Werkstätten L50 250 €
140 Vase Kobaldblau florale Goldornamentik, Höhe 33,5 cm L50 100 €
141 Skulptur „Kakadu“ weiße Keramik, große Form, Höhe 57 cm L50 800 €
142 Jadefigur „Vögel auf Baum“ Höhe mit Sockel 26 cm L50 100 €
143 Vogelpaar, Ens „Paradiesvögel“, polychrom bemalt, 25,5 cm L50 60 €
144 Porzellanfußlampe mit ovalem Schirm, Kaiser, Höhe 37,5/ 57 cm mit Schirm L50 70 €
145 Serigraphie, gerahmt „Weihnachtsmotiv“ von Friedemann Hett , *1942 L62 180 €
146 Heinrich Zille Original-Lithographie, 26,7x 22 cm (33 x 27,5 cm), L63 2.000 €

„Spielende Kinder“ Gerahmt, in Bleistift rechts unten im Blatt signiert

 Schmetterling und Rosen,cm 34,5x20 
Schmetterlingsrelief, Löwentatzenfüße, ca. 10 x 20 x 42 cm, 
Modell-Nr. 4270, 


